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编表说明

一、根据《预算法》和《预算法实施条例》规定，本草案的报表按一般公共预算、政府性基金预算和国有资本经营预算等三本预算分别列示。

二、全县预算草案由县财政根据全县各部门预算汇总情况代编。一般公共预算中的支出为当年预算收入和省提前下达转移支付等安排的支出。

目     录

第一部分 2024年预算执行情况
一、一般公共预算情况

（一）2024年1-11月份汪清县一般公共预算收入情况表……………1

（二）2024年1-11月份汪清县一般公共预算收入情况说明…………3

（三）2024年1-11月份汪清县一般公共预算支出情况表……………4

（四）2024年1-11月份汪清县一般公共预算支出情况说明…………6

二、政府性基金预算情况

（一）2024年1-11月份汪清县政府性基金收入情况表………………7

（二）2024年1-11月份汪清县政府性基金支出情况表………………8
（三）2024年1-11月份汪清县政府性基金收支情况说明……………9
第二部分  2025年预算(草案)
一、一般公共预算情况

（一）2025年汪清县一般公共预算收入预算表………………………10

（二）2025年汪清县一般公共预算收入预算说明……………………12
（三）2025年汪清县一般公共预算支出预算表………………………13

（四）2025年汪清县一般公共预算支出预算说明……………………15
二、政府性基金预算情况

（一）2025年汪清县政府性基金预算收入预算表……………………17

（二）2025年汪清县政府性基金预算支出预算表……………………18

（三）2025年汪清县政府性基金预算收支预算说明…………………19

三、国有资本经营预算情况

（一）2025年汪清县国有资本经营预算收入预算表…………………20

（二）2025年汪清县国有资本经营预算支出预算表…………………21

（三）2025年汪清县国有资本经营预算收支预算说明………………22

	2024年1-11月份汪清县一般公共预算收入情况表

	
	
	
	
	单位：万元

	项目名称
	本年收入
	上年同期
	比同期增减额
	比同期增减%

	一般预算全口径财政收入总计
	48,528
	39,766
	8,762
	22.0 

	  地方级财政收入小计
	30,551
	20,581
	9,970
	48.4 

	   税收收入
	9,681
	9,480
	201
	2.1 

	    增值税
	3,157
	3,296
	-139
	-4.2 

	    企业所得税
	1,132
	1,270
	-138
	-10.9 

	    个人所得税
	344
	343
	1
	0.3 

	    资源税
	213
	230
	-17
	-7.4 

	    城市维护建设税
	395
	444
	-49
	-11.0 

	    房产税
	640
	644
	-4
	-0.6 

	    印花税
	226
	236
	-10
	-4.2 

	    城镇土地使用税
	792
	610
	182
	29.8 

	    土地增值税
	555
	-314
	869
	-276.8 

	    车船税
	534
	556
	-22
	-4.0 

	    其他税收收入
	
	
	
	

	    烟叶税
	588
	571
	17
	3.0 

	    环境保护税
	102
	152
	-50
	-32.9 

	项目名称
	本年收入
	上年同期
	比同期增减额
	比同期增减%

	    耕地占用税
	238
	83
	155
	186.7 

	    契    税
	765
	1,359
	-594
	-43.7 

	   非税收入
	20,870
	11,101
	9,769
	88.0 

	   行政性收费收入
	863
	1,690
	-827
	-48.9 

	   罚没收入
	12,672
	2,698
	9,974
	369.7 

	   专项收入
	2,005
	2,050
	-45
	-2.2 

	   国有资本经营收入
	2,768
	2,000
	768
	38.4

	   国有资源(资产）有偿使用收入
	2,562
	2,533
	29
	1.1 

	   捐赠收入
	
	130
	-130
	-100.0 

	   政府住房基金收入
	
	
	
	


2024年1-11月份

汪清县一般公共预算收入情况说明

1-11月份,我县一般公共预算全口径财政收入48,528万元,同比增收8,762万元,增长22%;地方级收入30,551万元,同比增收9,970万元,增长48.4%。

地方级主要收入项目完成情况:（1）增值税3,157万元；（2）企业所得税1,132万元；（3）个人所得税344万元；（4）资源税213万元；（5）城市维护建设税395万元；（6）房产税640万元；（7）印花税226万元；（8）城镇土地使用税792万元；（9）土地增值税555万元；（10）车船使用税534万元；（11）烟叶税588万元；（12）环境保护税102万元；（13）契税765万元；（14）耕地占用税238万元；（15）行政事业性收费863万元；（16）罚没收入12,672万元；（17）专项收入2,005万元；（18）国有资本经营收入2,768万元；（19）国有资源有偿使用收入2,562万元。
	2024年1-11月份汪清县一般公共预算支出情况表

	
	
	
	
	单位：万元

	项目名称
	本年支出
	上年同期
	比同期增减额
	比同期增减%

	一、一般公共服务支出
	32,299
	27,050
	5,249
	19.4 

	二、国防支出
	139
	860
	-721
	-83.8 

	三、公共安全支出
	11,924
	12,997
	-1,073
	-8.3 

	四、教育支出
	30,680
	33,250
	-2,570
	-7.7 

	五、科学技术支出    
	180
	302
	-122
	-40.4 

	六、文化旅游体育与传媒支出
	2,149
	2,348
	-199
	-8.5 

	七、社会保障和就业支出
	56,202
	50,857
	5,345
	10.5 

	八、卫生健康支出
	19,873
	18,591
	1,282
	6.9 

	九、节能环保支出
	17,484
	10,120
	7,364
	72.8 

	十、城乡社区支出
	13,332
	22,152
	-8,820
	-39.8 

	十一、农林水支出
	66,727
	71,390
	-4,663
	-6.5 

	十二、交通运输支出
	5,811
	4,643
	1,168
	25.2 

	十三、资源勘探电力信息等支出
	222
	64
	158
	246.9 

	十四、商业服务业等支出
	1,013
	587
	426
	72.6 

	十五、金融支出
	
	
	
	

	十六、自然资源海洋气象等支出
	2,174
	1,458
	716
	49.1 

	项目名称
	本年支出
	上年同期
	比同期增减额
	比同期增减%

	十七、住房保障支出
	6,985
	6,158
	827
	13.4 

	十八、粮油物资储备管理事务
	1,441
	164
	1,277
	778.7 

	十九、灾害防治及应急管理支出
	6,869
	1,576
	5,293
	335.9 

	二十、债务付息及发行费支出
	11,080
	10,864
	216
	2.0 

	二十一、其他支出(含预备费）
	1,062
	49
	1,013
	2067.3

	    支   出    总    计
	287,646
	275,480
	12,166
	4.4 


2024年1-11月份

汪清县一般公共预算支出情况说明

1-11月份,我县一般公共预算财政支出287,646万元,同比增支12,166万元，增长4.4%。其中：（1）一般公共服务支出32,299万元；（2）国防支出139万元；（3）公共安全支出11,924万元；（4）教育支出30,680万元；（5）科学技术支出180万元；（6）文化体育与传媒支出2,149万元；（7）社会保障和就业支出56,202万元；（8）卫生健康支出19,873万元；（9）节能环保支出17,484万元；（10）城乡社区支出13,332万元；（11）农林水支出66,727万元；（12）交通运输支出5,811万元；（13）资源勘探信息等支出222万元；（14）商业服务业等支出1,013万元；（15）自然资源海洋气象等支出2,174万元；（16）住房保障支出6,985万元；（17）粮油物资储备支出1,441万元；（18）灾害防治及应急管理支出6,869万元；（19）债务付息支出11,080万元；（20）其他支出1,062万元。
	2024年1-11月份汪清县政府性基金收入情况表

	
	
	
	
	单位：万元

	项目名称
	本年收入
	上年同期
	比同期增减额
	比同期增减%

	一、政府住房基金收入
	
	
	
	

	二、新型墙体材料专项基金收入
	
	
	
	

	三、地方教育附加收入
	
	
	
	

	四、外贸发展基金收入
	
	
	
	

	五、文化事业建设费收入
	
	
	
	

	六、国有土地使用权出让金收入
	2,864 
	11,617 
	-8,753 
	-75.3 

	七、育林基金收入
	
	
	
	

	八、森林植被恢复费
	
	
	
	

	九、污水处理费收入
	
	
	
	

	十、残疾人就业保障金收入
	
	
	
	

	十一、城市公用事业附加收入
	
	
	
	

	十二、国有土地收益基金收入
	
	
	
	

	十三、农业土地开发资金收入
	
	
	
	

	十四、城市基础设施配套费收入
	63 
	44 
	19 
	43.2 

	十五、其他政府性基金专项债券对应收入
	1,001 
	939 
	62 
	6.6 

	 基  金  收  入  总  计
	3,928 
	12,600 
	-8,672 
	-68.8 

	2024年1-11月份汪清县政府性基金支出情况表

	
	
	
	
	单位：万元

	项目名称
	本年支出
	上年同期
	比同期增减额
	比同期增减%

	一、一般公共服务
	
	
	
	

	二、教育
	
	
	
	

	三、文化体育与传媒
	2
	1
	1
	100.0 

	四、社会保障和就业
	
	366
	-366
	-100.0 

	五、城乡社区事务
	1,232
	10,808
	-9,576
	-88.6 

	六、农林水事务 
	648
	54
	594
	1100.0 

	七、交通运输
	
	
	
	

	八、资源勘探电力信息等事务
	
	
	
	

	九、专项债务付息及发行费
	6,756
	6,292
	464
	7.4 

	十、其他政府性基金支出（含彩票事务）
	11,884
	34,265
	-22,381
	-65.3 

	基  金  支  出  总  计
	20,522
	36,214
	-15,692
	-43.3 


2024年1-11月份

汪清县政府性基金收支情况说明

1-11月份,我县政府性基金预算收入3,928万元,同比减收8,672万元,下降68.8%。其中：（1）国有土地使用权出让金收入2,864万元；（2)城市基础设施配套费收入63万元；（3)其他政府性基金专项债券对应收入1,001万元。

1-11月份,政府性基金预算支出20,522万元，同比减支15,692万元，下降43.3%。其中：（1）文化体育与传媒支出2万元；（2）城乡社区事务支出1,232万元；（3）农林水事务支出648万元；（4）专项债务付息及发行费支出6,756万元；（5）其他支出11,884万元。

	2025年汪清县一般公共预算收入预算表

	
	
	
	
	单位：万元

	项目名称
	本年收入
	上年同期
	比同期增减额
	比同期增减%

	一般预算全口径财政收入
	53,000
	52,000
	1,000
	1.9 

	  地方级财政收入
	33,000
	32,000
	1,000
	3.1 

	   税收收入
	9,149
	10,816
	-1,667
	-15.4 

	    增值税
	2,771
	3,653
	-882
	-24.1 

	    企业所得税
	775
	1,164
	-389
	-33.4 

	    个人所得税
	408
	371
	37
	10.0 

	    资源税
	215
	231
	-16
	-6.9 

	    城市维护建设税
	400
	435
	-35
	-8.0 

	    房产税
	850
	855
	-5
	-0.6 

	    印花税
	230
	238
	-8
	-3.4 

	    城镇土地使用税
	900
	988
	-88
	-8.9 

	    土地增值税
	500
	511
	-11
	-2.2 

	    车船税
	645
	588
	57
	9.7 

	    其他税收收入
	
	
	
	

	    烟叶税
	650
	641
	9
	1.4 

	    环境保护税
	105
	102
	3
	2.9 

	项目名称
	本年收入
	上年同期
	比同期增减额
	比同期增减%

	    耕地占用税
	
	238
	-238
	-100.0 

	    契    税
	700
	801
	-101
	-12.6 

	   非税收入
	23,851
	21,184
	2,667
	12.6 

	    行政性收费收入
	850
	899
	-49
	-5.5 

	    罚没收入
	5,400
	12,752
	-7,352
	-57.7 

	    专项收入
	2,101
	2,177
	-76
	-3.5 

	    国有资本经营收入
	
	2,768
	-2,768
	-100.0 

	    国有资源(资产）有偿使用收入
	15,500
	2,588
	12,912
	498.9 

	    捐赠收入
	
	
	
	

	    政府住房基金收入
	
	
	
	


2025年汪清县

一般公共预算收入预算说明

2025年我县一般公共预算全口径财政收入拟安排53,000万元,比上年预计数增收1,000万元,增长1.9%；地方级收入安排33,000万元,比上年预计数增收1,000万元,增长3.1%。
地方级主要收入项目完成情况:（1）增值税2,771万元；（2）企业所得税775万元；（3）个人所得税408万元；（4）资源税215万元；（5）城市维护建设税400万元；（6）房产税850万元；（7）印花税230万元；（8）城镇土地使用税900万元；（9）土地增值税500万元；（10）车船使用税645万元；（11）烟叶税650万元；（12）环境保护税105万元；（13）契税700万元；（14）行政事业性收费850万元；（15）罚没收入5,400万元；（16）专项收入2,101万元；（17）国有资源有偿使用收入15,500万元。
	2025年汪清县一般公共预算支出预算表

	
	
	
	
	单位：万元

	项目名称
	本年支出(预计）
	上年同期(预计）
	比同期增减额
	比同期增减%

	一、一般公共服务支出
	21,900
	33,372
	-11,472
	-34.4

	二、国防支出
	89
	138
	-49
	-35.5

	三、公共安全支出
	8,807
	11,733
	-2,926
	-24.9

	四、教育支出
	30,532
	34,424
	-3,892
	-11.3

	五、科学技术支出    
	118
	179
	-61
	-34.3

	六、文化旅游体育与传媒支出
	1,714
	2,145
	-431
	-20.1

	七、社会保障和就业支出
	31,446
	60,667
	-29,221
	-48.2

	八、卫生健康支出
	14,585
	22,615
	-8,030
	-35.5

	九、节能环保支出
	
	17,483
	-17,483
	-100.0

	十、城乡社区支出
	9,514
	14,442
	-4,928
	-34.1

	十一、农林水支出
	10,228
	79,174
	-68,946
	-87.1

	十二、交通运输支出
	867
	5,869
	-5,002
	-85.2

	十三、资源勘探电力信息等支出
	
	221
	-221
	-100.0

	十四、商业服务业等支出
	190
	1,012
	-822
	-81.2

	十五、金融支出
	
	1
	-1
	-100.0

	十六、 自然资源海洋气象等支出
	815
	2,142
	-1,327
	-61.9

	项目名称
	本年支出(预计）
	上年同期(预计）
	比同期增减额
	比同期增减%

	十七、住房保障支出
	6,775
	6,984
	-209
	-3.0

	十八、粮油物资储备管理事务
	61
	1,440
	-1,379
	-95.7

	十九、灾害防治及应急管理支出
	831
	6,786
	-5,955
	-87.7

	二十、债务付息及发行费支出
	12,044
	12,111
	-67
	-0.6

	二十一、其他支出(含预备费）
	3,200
	1,062
	2,238
	210.7

	    支   出    总    计
	153,716
	314,000
	-160,184
	-51.0


2025年汪清县

一般公共预算支出预算说明

2025年我县一般公共预算支出拟安排153,716万元,同比上年预计数减支160,284万元，下降51%（主要原因为上级财政部门提前下达我县2025年转移支付资金较少，后续财政部门将重新调整预算）。

具体支出功能科目为：（1）一般公共服务支出21,900万元；（2）国防支出89万元；（3）公共安全支出8,807万元；（4）教育支出30,532万元；（5）科学技术支出118万元；（6）文化体育与传媒支出1,714万元；（7）社会保障和就业支出31,446万元；（8）卫生健康支出14,585万元；（9）城乡社区支出9,514万元；（10）农林水支出10,228万元；（11)交通运输支出867万元；(12)商业服务业等支出190万元；（13）自然资源气象等支出815万元；(14)住房保障支出6,775万元；(15)粮油物资储备支出61万元；(16)灾害防治及应急管理支出831万元；(17)预备费安排3,200万元；（18）债务付息支出12,042万元；（19）债务发行费用支出2万元。
其中本级财力可安排支出153,716万元,具体安排如下：工资及工资性附加支出87,347万元,社会保障和就业支出20,700万元,医疗卫生统筹支出4,414万元,民政抚恤和救济支出1,638万元,各部门取暖费支出3,270万元，村级组织运转经费支出3,015万元，城乡一体化项目建设支出3,000万元，一般债券及各项贷款还本付息支出14,551万元，各项政府性支出1,727万元，各单位保障经费支出7,660万元，上级文件要求及本级安排的专项经费支出3,194万元，预备费安排3,200万元。由于上级财政部门提前下达我县资金指标较少，导致部分需求无财力安排,财力缺口预计为10,648万元（其中：脱贫攻坚同乡村振兴有效衔接县级配套缺口资金1,400万元，一般债券付息支出缺口资金9,248万元）。

	2025年汪清县政府性基金收入预算表

	
	
	
	
	单位：万元

	项目名称
	本年收入(预计）
	上年同期(预计）
	比同期增减额
	比同期增减%

	一、政府住房基金收入
	
	
	
	

	二、新型墙体材料专项基金收入
	
	
	
	

	三、地方教育附加收入
	
	
	
	

	四、外贸发展基金收入
	
	
	
	

	五、文化事业建设费收入
	
	
	
	

	六、国有土地使用权出让金收入
	3,000 
	2,851 
	149 
	5.2 

	七、育林基金收入
	
	
	
	

	八、森林植被恢复费
	
	
	
	

	九、污水处理费收入
	
	
	
	

	十、残疾人就业保障金收入
	
	
	
	

	十一、城市公用事业附加收入
	
	
	
	

	十二、国有土地收益基金收入
	
	
	
	

	十三、农业土地开发资金收入
	
	
	
	

	十四、城市基础设施配套费收入
	70 
	63 
	7 
	11.1 

	十五、其他政府性基金专项债券对应收入
	939 
	1,001 
	-62 
	-6.2 

	 基  金  收  入  总  计
	4,009 
	3,915 
	94 
	2.4 

	2025年汪清县政府性基金支出预算表

	
	
	
	
	单位：万元

	项目名称
	本年支出(预计）
	上年同期(预计）
	比同期增减额
	比同期增减%

	一、一般公共服务
	
	
	
	

	二、教育
	
	
	
	

	三、文化体育与传媒
	
	2
	-2
	-100.0 

	四、社会保障和就业
	
	
	
	

	五、城乡社区事务
	
	1,232
	-1,232
	-100.0 

	六、农林水事务 
	270
	648
	-378
	-58.3 

	七、交通运输
	
	
	
	

	八、资源勘探电力信息等事务
	
	
	
	

	九、专项债务付息及发行费
	7,363
	7,305
	58
	0.8 

	十、其他政府性基金支出（含彩票事务）
	
	12,013
	-12,013
	-100.0 

	基  金  支  出  总  计
	7,633
	21,200
	-13,567
	-64.0 


2025年汪清县

政府性基金预算收支预算说明

   2025年我县政府性基金预算收入拟安排4,009万元,比上年预计数增收94万元，增长2.4%。其中：国有土地使用权出让收入3,000万元；城市基础设施配套费收入70万元，其他政府性基金专项债券对应收入939万元。

2025年我县政府性基金预算收入4,009万元，加上预计调入资金3,624万元，2025年我县政府性基金预算支出拟安排7,633万元，比上年预计数减支13,567万元，下降64%（主要原因为2025年专项债券尚未下达我县，后续财政部门将重新调整预算）。其中：（1）农林水事务270万元；（2）专项债务付息及发行费7,363万元。

	2025年汪清县国有资本经营收入预算表

	
	
	
	单位：万元

	项      目
	本年收入
	上年同期
	比同期增减额
	比同期增减%

	本级收入合计
	1,440 
	
	
	

	　利润收入
	
	
	
	

	　股利、股息收入
	
	
	
	

	　产权转让收入
	
	
	
	

	　清算收入
	
	
	
	

	　其他国有资本经营预算收入
	1,440 
	
	
	

	转移性收入
	
	
	
	

	　国有资本经营预算转移支付收入
	
	
	
	

	　国有资本经营预算上解收入
	
	
	
	

	　上年结转收入
	
	
	
	

	　上年结余收入
	
	
	
	

	收入合计
	1,440 
	
	
	


	2025年汪清县国有资本经营支出预算表

	
	
	
	单位：万元

	项      目
	本年支出
	上年同期
	比同期增减额
	比同期增减%

	本级支出合计
	
	
	
	

	　补充全国社会保障基金
	
	
	
	

	　解决历史遗留问题及改革成本支出
	
	
	
	

	　国有企业资本金注入
	
	
	
	

	　国有企业政策性补贴
	
	
	
	

	　金融国有资本经营预算支出
	
	
	
	

	　其他国有资本经营预算支出
	
	
	
	

	转移性支出
	1,440 
	
	
	

	　国有资本经营预算转移支付支出
	
	
	
	

	　国有资本经营预算上解支出
	
	
	
	

	　国有资本经营预算调出资金
	
	
	
	

	　年终结转
	
	
	
	

	　年终结余
	
	
	
	

	　调出资金
	1,440 
	
	
	

	支出合计
	1,440 
	
	
	


2025年汪清县

国有资本经营预算收支预算说明

由于我县国有企业体量较小且规模存在不确定性，以前年度国有资本经预算均统筹到一般公共预算编列，故无法与上年同期进行对比。

2025年我县国有资本经营预算收入拟安排1,440万元,全部为其他国有资本经营预算收入；支出拟安排1,440万元,全部为调出资金。

